

< 59 * 15 * 74 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 872 000 руб.

«12» ноября 2018 г.

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.180710)

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 872 000 руб.

«12» ноября 2018 г.

Форма 4т

Стройка:

«Спортивно-игровой комплекс» село Полковниково ул. Озерная 23а, Косихинский район, Алтайский край

Объект:

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

на монтаж игрового, спортивного оборудования и ограждений спортивной площадки

Сметная стоимость: **872.000** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.036** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **7.132** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 10.2018 г. по НБ: "ФЕР-2001 в редакции 2017 года с доп. и изм. 2 (приказы Минстроя России №№ 1252/пр - 1286/пр)".

| № поз. | Код норматива, Наименование, Единица измерения | Объем | Базисная стоимость за единицу | | | Базисная стоимость всего | | | Индекс / Цена | | Текущая стоимость всего | | |
|--|---|-------|-------------------------------|-----------|------------|--------------------------|----------|------------|---------------|-------|-------------------------|----------|------------|
| | | | Всего | Осн. з/п | Эксп. | Всего | Осн. з/п | Эксп. | Осн. з/п | Эксп. | Всего | Осн. з/п | Эксп. |
| | | | | Материал | В т.ч. з/п | | Материал | В т.ч. з/п | | | | Материал | В т.ч. з/п |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| Глобальные начисления: Н47= 1.05 | | | | | | | | | | | | | |
| Раздел 1. Игровое и спортивное оборудование | | | | | | | | | | | | | |
| 1. | С Ком.предл.№1 Песочный дворик "Космо"ИО.01.36.Высота ската 0.6 5Размер:4100x3900x3500, шт | 1 | 23 359.97 | 23 359.97 | | 23 360 | 23 360 | | 5.79 | | 135 254 | 135 254 | |
| Поправки: М: +152000/1.18/5.79 | | | | | | | | | | | | | |
| 2. | С Ком.предл.№1 Игровой комплекс "Ракета"Размер:Высота ската 1.2м Длина 3250 мм Ширина 2700 мм Высота 3300 мм, шт | 1 | 7 991.57 | 7 991.57 | | 7 992 | 7 992 | | 5.79 | | 46 271 | 46 271 | |
| Поправки: М: +52000/1.18/5.79 | | | | | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|--------------------------------------|--|---|----------|----------|---|-------|-------|---|------|----|--------|--------|----|
| 3. | С Ком.предл.№1 Качалка "Космонавт" ИО.05.28 Размер:900x466x1200, шт | 1 | 2 489.68 | 2 489.68 | | 2 490 | 2 490 | | 5.79 | | 14 415 | 14 415 | |
| <i>Поправки: М: +16200/1.18/5.79</i> | | | | | | | | | | | | | |
| 4. | С Ком.предл.№1 Два турника классического хвата, рукоход "змеяка, шведская стенка, брусья ВС.01.23 Размер: 4840x1500x2600, шт | 1 | 7 372.22 | 7 372.22 | | 7 372 | 7 372 | | 5.79 | | 42 685 | 42 685 | |
| <i>Поправки: М: +47970/1.18/5.79</i> | | | | | | | | | | | | | |
| 5. | С Ком.предл.№1 Тренажер уличный12ТР.12 Размер:950x1000x1200, шт | 1 | 2 996.84 | 2 996.84 | | 2 997 | 2 997 | | 5.79 | | 17 352 | 17 352 | |
| <i>Поправки: М: +19500/1.18/5.79</i> | | | | | | | | | | | | | |
| 6. | С Ком.предл.№1 Тренажер уличный 24ТР.24 Размер:850x500x2000, шт | 1 | 1 921.05 | 1 921.05 | | 1 921 | 1 921 | | 5.79 | | 11 123 | 11 123 | |
| <i>Поправки: М: +12500/1.18/5.79</i> | | | | | | | | | | | | | |
| 7. | С Ком.предл.№1 Тренажер уличный 07 ТР.07 Размер: 1050x780x1350 мм, шт | 1 | 3 457.89 | 3 457.89 | | 3 458 | 3 458 | | 5.79 | | 20 021 | 20 021 | |
| <i>Поправки: М: +22500/1.18/5.79</i> | | | | | | | | | | | | | |
| 8. | С Ком.предл.№1 Закладная для тренажёра ТР.24 Размер:400x400x500, шт | 1 | 430.32 | 430.32 | | 430 | 430 | | 5.79 | | 2 492 | 2 492 | |
| <i>Поправки: М: +2800/1.18/5.79</i> | | | | | | | | | | | | | |
| 9. | С Ком.предл.№1 Закладная для тренажёраТР.07 и ТР.12 Размер:180x180x500, шт | 2 | 338.10 | 338.10 | | 676 | 676 | | 5.79 | | 3 915 | 3 915 | |
| <i>Поправки: М: +2200/1.18/5.79</i> | | | | | | | | | | | | | |
| 10. | С Ком.предл.№1 Ворота футбольные со щитом СО.03.02Размер:3000x1000x3000, шт | 2 | 3 381.05 | 3 381.05 | | 6 762 | 6 762 | | 5.79 | | 39 153 | 39 153 | |
| <i>Поправки: М: +22000/1.18/5.79</i> | | | | | | | | | | | | | |
| 11. | С Ком.предл.№1 Ворота хоккейные без сетки СО.03.04 Размер: 2370x1150x1220 Арка 1850*1220мм, шт | 2 | 1 460.00 | 1 460.00 | | 2 920 | 2 920 | | 5.79 | | 16 907 | 16 907 | |
| <i>Поправки: М: +9500/1.18/5.79</i> | | | | | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|--------------------------------------|--|---|----------|----------|---|-------|-------|---|------|----|--------|--------|----|
| 12. | С Ком.предл.№1 Стенка для метания ИО.08.32 Размер: 1150x840x1900, шт | 1 | 1 921.05 | 1 921.05 | | 1 921 | 1 921 | | 5.79 | | 11 123 | 11 123 | |
| <i>Поправки: М: +12500/1.18/5.79</i> | | | | | | | | | | | | | |
| 13. | С Ком.предл.№1 Стойки волейбольные с сеткой СО.03.05 Размер: 89x2700, шт | 1 | 1 521.47 | 1 521.47 | | 1 521 | 1 521 | | 5.79 | | 8 809 | 8 809 | |
| <i>Поправки: М: +9900/1.18/5.79</i> | | | | | | | | | | | | | |
| 14. | С Ком.предл.№1 Скамья 24ОДБ.01.24 Размер: 2000x630x1000, шт | 4 | 1 244.84 | 1 244.84 | | 4 979 | 4 979 | | 5.79 | | 28 831 | 28 831 | |
| <i>Поправки: М: +8100/1.18/5.79</i> | | | | | | | | | | | | | |
| 15. | С Ком.предл.№1 Урна 2 ОДБ.08.02 Размер: 400x300x500, шт | 2 | 307.37 | 307.37 | | 615 | 615 | | 5.79 | | 3 559 | 3 559 | |
| <i>Поправки: М: +2000/1.18/5.79</i> | | | | | | | | | | | | | |

Раздел 2. Ограждение

| | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|--|---|-----------|-----------|--|--------|--------|--|------|--|---------|---------|--|
| 16. | С Ком.предл.№1 Монтаж комплекта ограждений высотой 4 м с крепежами, заглушками. Пруток 5 мм, столбы 60x60 . В комплекте с 1 калиткой ., компл.ограждение размер 9*15 м.пог. Общий периметр ограждения 48 м.пог | 1 | 48 410.47 | 48 410.47 | | 48 410 | 48 410 | | 5.79 | | 280 297 | 280 297 | |
| <i>Поправки: М: +315000/1.18/5.79</i> | | | | | | | | | | | | | |

Раздел 3. Монтаж и благоустройство территории

| | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|---|-----|-------|--|---------------|---|--|---|-------|------------------|----|--|---------|
| 17. | ФЕР 01-01-036-01 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Планировка площадей бульдозерами мощностью: 59 кВт (80л.с.), 1000 м2 | 0.1 | 22.60 | | 22.60 4.41 | 2 | | 2 | 20.26 | 12.227 19.356 | 28 | | 28 9 |
| <i>Накладные расходы</i> | | | | | | | | | | 73% | 7 | | |
| <i>Сметная прибыль</i> | | | | | | | | | | 34% | 3 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|-----|--|-------|----------|-------------------------|---------------------------|-------|-------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|--------|---------------------|-----------------------|
| | Объем: 100*0.2 | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Накладные расходы</i> | | 128% | | | 78 | | | | 109% | 1 308 | | |
| | <i>Сметная прибыль</i> | | 81% | | | 49 | | | | 65% | 780 | | |
| 19. | ФССЦ 02.3.01.02-0015 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Песок природный для строительных работ средний, м3 | 20 | 58.02 | 58.02 | | 1 160 | 1 160 | | 11.664 | | 13 536 | 13 536 | |
| | Объем: (0.2)*100 | | | | | | | | | | | | |
| 20. | ФЕР 09-08-001-01 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание, 100 шт. | 0.5 | 3 979.74 | <u>304.01</u> 244.76 | <u>3 430.97</u> 281.18 | 1 990 | <u>152</u> 122 | <u>1 715</u> 141 | <u>20.26</u> 6.614 | <u>5.777</u> 19.379 | 13 799 | <u>3 080</u> 809 | <u>9 910</u> 2 724 |
| | <i>Накладные расходы</i> | | 81% | | | 237 | | | | 69% | 4 005 | | |
| | <i>Сметная прибыль</i> | | 72% | | | 211 | | | | 58% | 3 366 | | |
| 21. | ФССЦ 04.1.02.01-0005 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Бетон мелкозернистый, класс: В12,5 (М150), м3 | 3.17 | 504.00 | 504.00 | | 1 598 | 1 598 | | 7.597 | | 12 138 | 12 138 | |
| | Объем: (0.5)*6.34 | | | | | | | | | | | | |
| 22. | ФЕР 06-01-015-07 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Установка закладных деталей весом: до 4 кг, т | 0.003 | 1 988.09 | <u>1 957.49</u> | <u>30.60</u> 4.47 | 6 | 6 | | <u>20.26</u> | <u>7.878</u> 19.338 | 120 | <u>119</u> | <u>1</u> |
| | Объем: 3*1/1000 | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Накладные расходы</i> | | 95% | | | 6 | | | | 80% | 95 | | |
| | <i>Сметная прибыль</i> | | 55% | | | 3 | | | | 44% | 52 | | |
| 23. | ФССЦпр 03-01-03-071 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Перевозка грузов III класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: до 71 км, 1 т груза | 8.06 | 48.70 | | <u>48.70</u> | 393 | | | <u>393</u> | <u>10.196</u> | 4 002 | | <u>4 002</u> |

| | | | | | | | | |
|---|----------------|-------------------|---------------------|--|--|----------------|---------------------|----------------------|
| . ИТОГО ПО СМЕТЕ | 123 430 | <u>183</u> | <u>2 539</u> | | | 729 367 | <u>3 710</u> | <u>16 946</u> |
| | | 120 707 | 177 | | | | 708 711 | 3 422 |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | 119 449 | <u>31</u> | <u>431</u> | | | 699 428 | <u>630</u> | <u>3 034</u> |
| | | 118 987 | 36 | | | | 695 764 | 698 |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=73 - по стр. 17; %=109 - по стр. 18; %=80 - по стр. 22) | 84 | | | | | 1 410 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|---|---|---|---|---|---|---------|-------|-------|----|----|------------|--------|-------|
| | . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=34 - по стр. 17; %=65 - по стр. 18; %=44 - по стр. 22) | | | | | 53 | | | | | 835 | | |
| | ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | | | | | 119 586 | | | | | 701 673 | | |
| | СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ - | | | | | 3 588 | 152 | 1 715 | | | 25 937 | 3 080 | 9 910 |
| | | | | | | | 1 720 | 141 | | | | 12 947 | 2 724 |
| | . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 20) | | | | | 237 | | | | | 4 005 | | |
| | . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 20) | | | | | 211 | | | | | 3 366 | | |
| | ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ - | | | | | 4 036 | | | | | 33 308 | | |
| | СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ - | | | | | 393 | | 393 | | | 4 002 | | 4 002 |
| | ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ - | | | | | 393 | | | | | 4 002 | | |
| | . ВСЕГО ПО СМЕТЕ | | | | | 124 015 | | | | | 738 983 | | |
| | ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ | | | | | 321 | | | | | 5 415 | | |
| | ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ | | | | | 264 | | | | | 4 201 | | |
| | ИТОГО ПО СМЕТЕ | | | | | 124 015 | | | | | 738 983.05 | | |
| | НДС | | | | | 22 323 | | | | | 133 016.95 | | |
| | ИТОГО С НДС | | | | | 146 338 | | | | | 872 000.00 | | |

Составил:

И.В. Карамов

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

О.И. Сид

(должность, подпись, Ф.И.О)